АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.02.2013г                                               № 4

О противодействии коррупции

на территории Захоперского

сельского поселения

В целях исполнения норм  Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 года № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и национальном плане противодействия коррупции на 2013-2015 годы»

Постановляю:

         1. Утвердить прилагаемый план мероприятий противодействия коррупции на территории Захоперского сельского поселения на 2013-2015годы. Приложение №1
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Захоперского

сельского поселения                                                                                     Т.И. Волоскова

Приложение №1 к постановлению главы
Администрации Захоперского сельского

поселения №4 от 01.02.2013г
ПЛАН
 противодействия коррупции в Администрации Захоперского сельского поселения
Нехаевского муниципального района на 2013-2015 годы
	N п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

	1.1.
	Предоставление всех нормативных правовых актов и проектов правовых актов на антикоррупционную экспертизу в прокуратуру района и государственно-правовое управление аппарата главы администрации Волгоградской области
	Постоянно
	Главный специалист администрации Захоперского сельского поселения

	    1.2.
	Проведение заседаний
	Раз в полугодие
	Председатель комиссии

	    1.3.
	Осуществление в установленном порядке проверки достоверности поданных сведений кандидатами на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими
	постоянно
	Глава администрации Захоперского сельского поселения

	1.4.
	Организация проведения занятий с муниципальными служащими по вопросам, касающимся профилактики коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе, в том числе в сфере управления государственными и муниципальными заказами
	2013-2015 годы
	Глава администрации Захоперского сельского поселения

	1.5.
	Проведение комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими  поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, с учетом положений международных актов в области противодействия коррупции, а также изучение Федерального закона от 04 мая 2011 г. № 97-ФЗ "О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции"
	январь - февраль 2013 года
	Глава администрации Захоперского сельского поселения

	  1.6.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"
	2013-2015 годы
	Администрация Захоперского сельского поселения

	1.7.
	Осуществление в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" сотрудничества с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы правовых актов (проектов нормативных правовых актов)
	2013-2015 годы

(по мере необходи-мости)
	Администрация Захоперского сельского поселения

	2. Взаимодействие со средствами массовой информации

	2.1.
	Информирование населения об использовании средств местного бюджета Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района
	ежегодно
	Специалисты  администрации Захоперского сельского поселения

	2.2.
	Размещение проектов нормативных правовых актов на официальных сайтах органов исполнительной власти Волгоградской области для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	2013-2015 годы

	Глава администрации Захоперского сельского поселения

	3. Взаимодействие с правоохранительными органами и органами прокуратуры

	3.1.
	Осуществление взаимодействия органов исполнительной власти Волгоградской области, местного самоуправления Волгоградской области с правоохранительными органами, органами прокуратуры, иными государственными органами и организациями при проведении проверок достоверности и полноты, представленных лицами, замещающими государственные (муниципальные) должности Волгоградской области, государственными гражданскими служащими Волгоградской области (муниципальными служащими Волгоградской области)

сведений при назначении на должность, поступлении на государственную (муниципальную) службу Волгоградской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также при проведении проверок соблюдения указанными лицами ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами
	2013-2015 годы

(по мере необходимости)
	Администрация Захоперского сельского поселения

	3.2.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами и органами прокуратуры при проведении проверок достоверности поданных о себе кандидатами на замещение должностей муниципальной службы сведений и муниципальными служащими
	постоянно
	Администрация Захоперского сельского поселения

	4.Формирование нетерпимого отношения к коррупции

	4.1.
	Опубликование антикоррупционного материала
	2013-2015 годы
	Администрация Захоперского сельского поселения

	4.2.
	Проведение антикоррупционного проекта: лекции, беседы, семинары в организациях поселения
	2013-2015 годы
	Работники МУК ЗЦКиД «Хопер» МУ ЗЦБС

	4.3.
	Организация выставки рисунков в МУК ЗЦКиД «Хопер» МУ ЗЦБС «Нет коррупции»
	ежегодно
	Работники МУК ЗЦКиД «Хопер» МУ ЗЦБС

	4.4.
	Информирование общества об изменениях в законодательстве в сфере противодействия коррупции
	ежегодно
	Администрация Захоперского сельского поселения

	4.5.
	Выездные приемы, встречи с руководителями и работниками организаций и предприятий
	по графику
	Глава администрации Захоперского сельского поселения, специалисты.

	4.6.
	Встречи с населением Захоперского сельского поселения
	по графику
	Глава администрации Захоперского сельского поселения

	4.7
	Посещение родительских собраний в МОУ Захоперской СОШ, МОУ Тушкановской ООШ
	По графику
	Глава администрации Захоперского сельского поселения

	4.8.
	Размещение антикоррупционной информации в МУК ЗЦКиД «Хопер», МУ ЗЦБС
	Постоянно
	Администрация Захоперского сельского поселения

	4.9.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна", в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2013-2015 годы
	Администрация Захоперского сельского поселения

	4.10.
	Осуществление внутриведомственного контроля за деятельностью подведомственных учреждений по предоставлению государственных и муниципальных услуг, целью которого является соблюдение установленных регламентов предоставления услуг
	2013-2015 годы
	Администрация Захоперского сельского поселения

	4.11.
	Размещение административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг на официальном портале Губернатора и Правительства Волгоградской области, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
	2013-2015 годы
	Администрация Захоперского сельского поселения

	4.12.
	Обобщение сведений о работе комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов с последующим направлением результатов в управление по вопросам государственной службы и кадров аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области
	каждое полугодие, не позднее 20

числа последнего месяца отчетного периода
	Администрация Захоперского сельского поселения

	4.13.
	Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования, развития добросовестной конкуренции и совершенствования деятельности органов исполнительной власти Волгоградской области и органов местного самоуправления Волгоградской области в сфере размещения заказов для государственных и муниципальных нужд
	2013-2015 годы
	Администрация Захоперского сельского поселения

	4.14
	Принятие мер по повышению эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	2013-2015 годы

	Администрация Захоперского сельского поселения

	4.15.
	Представление в управление по работе с правоохранительными органами и воинскими подразделениями аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области докладов о работе по предупреждению коррупции и мерах по совершенствованию этой работы для проведения обобщения и анализа
	ежегодно, до 15 января года, следующего за отчетным
	Администрация Захоперского сельского поселения